PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 138/2024 - SRI

Porto Ferreira/SP, 6 de maio de 2024.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento Legislativo nº 180/2024

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de
autoria do nobre Vereador João Lázaro Batista.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

E
83

-0
50

5-
7A

35
-8

49
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

E
83

-0
50

5-
7A

35
-8

49
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4E83-0505-7A35-849F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 06/05/2024 11:42:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/4E83-0505-7A35-849F

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/4E83-0505-7A35-849F

PORTO FERREIRA

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, 90

Fone: (19) 3589-5200/3589-5262

www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 063/2024 – SODU

 Porto Ferreira, 03 de maio de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

  Em atendimento ao Requerimento nº 180/2024, subscrito pelo nobre vereador

Sr. João Lázaro Batista, informamos que:

Itens 1 e 2 – Procedemos com a formalização de notificação à Contratada G Energy, através do

Ofício 1.268/2024-1DOC, para que esta se manifestasse nos autos, conforme cópia em anexo. Em

resposta, a referida empresa informou-nos que o problema na iluminação da Ponte sobre o Córrego

Santa Rosa e ao longo da Av. Mariano Procópio estava relacionado à fiação rompida no circuito

subterrâneo, e que foi resolvido na data de 26 de abril de 2024.

   Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

  Atenciosamente,

Evandro Junio Teixeira

Secretário de Obras e

Desenvolvimento Urbano

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
V

A
N

D
R

O
 J

U
N

IO
 T

E
IX

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

63
-D

7A
4-

B
A

56
-F

5D
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
63

-D
7A

4-
B

A
56

-F
5D

0

03/05/2024, 20:51 Prefeitura de Porto Ferreira | 1Doc

https://portoferreira.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=26CA053CD39F6B91D47148C6&itd=3&origem=listagem 1/2

NOTIFICAÇÃO - FALTA DE ILUMINAÇÃO NA PONTE SOBRE O CÓRREGO
STA. ROSA E AV. M. PROCÓPIO

Ofício

À

G NERGY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.

Segue em anexo o Ofício 058/2024 - Notificação - para as devidas providências.

Atenciosamente,

_
Evandro Junio Teixeira

Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano

Oficio_058_2024_G_ENERGY_FALTA_DE_ILUMINACAO_NA_PONTE_SOBRE_O_CORREGO_STA_

ROSA_E_AV_M_PROCOPIO.pdf (259,22 KB)

0 downloads

Ofício 1.268/2024

Acompanhe via internet em https://portoferreira.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
356.017.145.138.308.277

Destinatário

CC 1 setor envolvido

SODU-SEC

30/04/2024 18:50

Evandro T.  SODU-SEC
G ENERGY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
contato@genergy.com.br

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

30/04/2024 18:50:55 E-mail para contato@genergy.com.br, licitacao@genergy.com.br   E-mail entregue (2)

30/04/2024 18:50:55 Evandro Junio Teixeira SODU-SEC  assinou digitalmente Ofício 1.268/2024 com o certificado

EVANDRO JUNIO TEIXEIRA CPF 167.XXX.XXX-03 conforme MP nº 2.200/2001 .

Tramitação 1-
1.268/2024
02/05/2024 10:04

(Respondido)

G ENERGY ENGENHARIA
E CONSULTORIA LTDA

Resposta ao Ofício nº 058/2024

Prezado secretário, bom dia.
Informamos que o problema na iluminação da Ponte sobre o Córrego
Santa Rosa e ao longo da Av. Mariano Procópio era fiação rompida no

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r E

VA
N

D
R

O
 J

U
N

IO
 T

EI
XE

IR
A

 C
PF

 1
67

.X
XX

.X
XX

-0
3.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

6C
A

-0
53

C
-D

39
F-

6B
91

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
V

A
N

D
R

O
 J

U
N

IO
 T

E
IX

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

63
-D

7A
4-

B
A

56
-F

5D
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
63

-D
7A

4-
B

A
56

-F
5D

0

03/05/2024, 20:51 Prefeitura de Porto Ferreira | 1Doc

https://portoferreira.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=26CA053CD39F6B91D47148C6&itd=3&origem=listagem 2/2

Prefeitura de Porto Ferreira - Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro, Porto Ferreira - SP - CEP 13660-015 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 03/05/2024 20:50:54 por Evandro Junio Teixeira - Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano (matrícula 5137)
“As críticas são a motivação para o sucesso.” - Vitorio Furusho

Envolvidos internos
acompanhando
CC

contato@genergy.com.br circuito subterrâneo. Tal problema já foi resolvido na data de 26 de abril de
2024.

Cordialmente,

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r E

VA
N

D
R

O
 J

U
N

IO
 T

EI
XE

IR
A

 C
PF

 1
67

.X
XX

.X
XX

-0
3.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

6C
A

-0
53

C
-D

39
F-

6B
91

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
V

A
N

D
R

O
 J

U
N

IO
 T

E
IX

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

63
-D

7A
4-

B
A

56
-F

5D
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
63

-D
7A

4-
B

A
56

-F
5D

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AA63-D7A4-BA56-F5D0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EVANDRO JUNIO TEIXEIRA (CPF 167.XXX.XXX-03) em 03/05/2024 21:00:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/AA63-D7A4-BA56-F5D0

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/AA63-D7A4-BA56-F5D0